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Übersicht über Abgaben, Privatrechtliche Entgelte der Gemeinde 
(zum Zeitpunkt der Beschlussfassung des Voranschlages) 

 

Grundsteuer A 500 v. H. des Messbetrages

Grundsteuer B 500 v. H. des Messbetrages

Ortstaxe 1,60 €              je Person und Nächtigung

Zweitwohnsitzabgabe 8,30 €              bis 30 m²/je Monat

16,50 €            30 m²  bis 60 m²/je Monat

20,00 €            60 m² bis 90 m²/je Monat

29,50 €            über 90 m²/je Monat

Vergnügungssteuer

Hundeabgabe 20,00 €            je Hund

Wasseransschlussbeiträge 1.453,46 €      je BWE

Wasserbezugsgebühren 1,62 €              je m³ Wasserverbrauch

Kanalanschlussbeiträge I 2.543,55 €      je BWE

Kanalbenützungsgebühr I 1,85 € je m³ Wasserverbrauch

Kanalbereitstellungsgebühr I 126,00 € je BWE

Kanalanschlussbeiträge II 2.543,55 €      je BWE

Kanalbenützungsgebühr II 3,06 € je m³ Wasserverbrauch

Kanalbereitstellungsgebühr II 217,60 € je BWE

Müllbeseitigungsgebühren

Sackabfuhr 4,50 €              je ausgegebenem Müllsack

80 lt. Tonne 10,20 €            je angefangenem Monat

120 lt. Tonne 13,20 €            je angefangenem Monat

240 lt. Tonne 21,90 €            je angefangenem Monat

1100 lt-Tonne/wöchentlich 238,45 €          je angefangenem Monat

1100 lt-Tonne/2-wöchentlich 119,20 €          je angefangenem Monat

biogene Abfälle

80 lt. Tonne 21,90 €            je angefangenem Monat

120 lt. Tonne 28,10 €            je angefangenem Monat

240 lt. Tonne 46,90 €            je angefangenem Monat

Kindergartenbeiträge lt. geltender Kindergartenordnung

Beitrag für Nachmittagbetreuung

mehrere Tarife lt.Verordnung

lt. Tarifordnung f. schulische

Tagesbetreuung  
 


